FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ATOS DO PRESIDENTE

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o que estabelece os incisos VII e VIII do art. 13,
do Estatuto da FME, aprovado pelo Decreto n.º 6.178/91, de 28
de agosto de 1991, publicado em 29 de agosto de 1991,

R E S O L V E:

Aposentar, em aditamento à Portaria FME/570/2013,
de21/06/2013, Claudia Cristina NoboaBerlandi, no cargo de
Orientador Educacional NSII,  matrícula nº.233.825-9,
Portaria FME 837/2016. Processo 210/3094/2013.

Ficam refixados em aditamento, os proventos mensais de
Claudia Cristina NoboaBerlandi, aposentada pela Portaria
FME Nº 570/2013 de 21/06/2013, no cargo de Orientador
Educacional NS II, matrícula nº 233.825-9.

Corriegenda, na publicação de 09/12/2016, Readaptação,
onde se lê NeliaFrazzon Franco, leia-se NeliaFrasson Franco.

Redução de Carga Horária – Deferido
Proc. 210004782/2016 –Elaine Freitas Melo.

Readaptação – Deferido
Proc. 210004576/2016 -Fernando Pitanga.

Salário Família – Deferido
Proc. 210005155/2016 – Lidiane Marques Duarte.

Cancelamento de Licença Sem Vencimentos – Deferido
Proc. 210004794/2016 -Rosane Teixeira Mendes da Silva.

Salário Maternidade – Deferido
Proc. 210005147/2016 -Lanna Renata Fagundes de Jesus
Barreto.
Proc. 210005144/2016 -Tatiana Motta Jiquiriça.

Licença Especial – Deferido
Proc. 210004771/2016 -Betânia Rocha Petrucci Peçanha.
Proc. 210004772/2016 -Betânia Rocha Petrucci Peçanha.
Proc. 210004411/2016 -Emilia Aparecida Ferraro Macedo.
Proc. 210005060/2016 -Cláudia Eugenia de Mello e Alvim Jacy
Monteiro.
Proc. 210005061/2016 -Cláudia Eugenia de Mello e Alvim Jacy
Monteiro.
Proc. 210004788/2016 -Geisa dos Santos Thomaz.

Proc. 210003658/2016 -Jane Inácio de Andrade Machado.
Proc. 210004799/2016 -Eliane Marchi dos Santos.
Proc. 210005158/2016 -   Alzenira Peclart Dalles.
Proc. 210005159/2016 -Jaqueline de Souza Costa.
Proc. 210005094/2016 -Renata da Costa Peixoto Lopes.
Proc. 210004940/2016-  Marlene dos Santos Afonso.
Proc. 210005085/2016 -Rosane Ferreira Pessanha.
Proc. 210004870/2016 -Rosangela Alves Mendonça.
Proc. 210005000/2016 -Andrea de Souza Fontes.
Proc. 210004479/2016 -   Monica Spitz Garcia.
Proc. 210004437/2016 -Gloria Maria Anselmo de Souza.
Proc. 210004484/2016 -Ezi Teixeira

Licença para Acompanhar Cônjuge

Proc. 210004485/2016 - JaniraCristovão Negrão.

Licença Especial – Indeferido
Proc. 210004730/2016 -Patricia Marinho Moledo.
Proc. 210004578/2016 -Adriana Ramos Morgado.
Proc. 210003913/2016 -Marcia Candida Aguiar.

Acumulação de Cargo – Deferido
Proc. 210005006/2016 –Maria Lucia Lima Barbosa, matrícula
233.439-9- FME, matrícula nº 235.988-3, FME.

Abono de Permanência – Deferido
Proc. 210005120/2016 -  Elza de Faria Paixão

Abono de Permanência – Indeferido
Proc. 210004774/2016 -Carlos Roberto Vianna Soares.